1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày    tháng 8 năm 2024
V/v phúc đáp nội dung hồ sơ của tác giả

(đồng tác giả) là người đứng đầu cơ sở đề

nghị xét công nhận sáng kiến năm 2024 lần 1

Kính gửi:

Cơ quan, đơn vị (danh sách tại Phụ lục)

Xét nội dung văn bản đề nghị chấp thuận kết quả xét công nhận Sáng kiến

của tác giả (đồng tác giả) là người đứng đầu cơ sở (chi tiết tại Phụ lục).

Sau khi xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Xét hồ sơ tại nội dung văn bản đề nghị: có đầy đủ các hồ sơ theo

khoản 3, Điều 18 của Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm

2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh, gồm: (1) văn bản đề nghị; (2) biên bản của Hội

đồng sáng kiến tại đơn vị và (3) đơn yêu cầu công nhận sáng kiến; và có Quyết

định thành lập Hội đồng công nhận sáng kiến cho người đứng đầu tại đơn vị.

Lưu ý: theo hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ, bố cục của Mẫu

01 phải giữ nguyên các đầu mục, đầu mục không có nội dung trong sáng kiến

của tác giả (đồng tác giả) thì để trống.

2. Mội số nội dung cần bổ sung, điều chỉnh, cụ thể:

a) Trung tâm Kiểm nghiệm: tại Đơn đề nghị điều chỉnh bổ sung thêm

phần kính gửi (kính gửi: Trung tâm Kiểm nghiệm và Ban Giám đốc Trung tâm

Kiểm nghiệm).

b) Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc: tại Đơn đề nghị điều chỉnh bổ

sung thêm phần kính gửi (kính gửi: Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc và Ban

Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc).

c) Trung tâm Pháp Y: tại các trang chính (không bao gồm phụ lục đính

kèm) “Đơn yêu cầu công nhận sáng kiến” tác giả phải ký xác nhận vào góc phải

dưới cùng mỗi trang của đơn trừ trang cuối cùng đã có chữ ký của tác giả vào

phần người nộp đơn, được quy định tại điểm d, mục 3, phần I của Hướng dẫn số

1426/HD-SKHCN ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ.

Sở Y tế đề nghị đơn vị thông tin đến tác giả (đồng tác giả) biết để thực hiện

theo nội dung góp ý nêu trên, trước khi ban hành Quyết định công nhận sáng kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

 GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

2

Phụ lục

Văn bản đề nghị và danh sách gửi phản hồi đến cơ quan, đơn vị

(Kèm theo Công văn số:         /SYT-NVY ngày    /8/2024)

A. Văn bản đề nghị

1. Tờ trình số 368/TTr-TTYTTPHN ngày 23/07/2024 của Trung tâm Y tế

thành phố Hồng Ngự

2. Công văn số 743/TTPY-HCTH ngày 19/07/2024 của Trung tâm Pháp Y

3. Công văn số 423/TTKN ngày 08/08/2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm

4. Công văn số 797/TTYT-KHTC ngày 13/08/2024 của Trung tâm Y tế

thành phố Cao Lãnh

5. Công văn số 707/TTYTTB-KHNV ngày 15/08/2024 của Trung tâm Y

tế huyện Thanh Bình

6. Tờ trình số 570/TTr-BVTT ngày 16/08/2024 của Bệnh viện Tâm thần

7. Công văn số 499/BVTM-KHTH ngày 19/08/2024 của Bệnh viện

ĐKKV Tháp Mười

8. Tờ trình số 456/TTr-TTYT ngày 14/08/2024 của Trung tâm Y tế thành

phố Sa Đéc

9. Công văn số 397/TTGĐYK-TCHCKT ngày 19/08/2024 của Trung tâm

Giám định Y khoa Đồng Tháp

10. Công văn số 837/KSBT-KHNV ngày 22/08/2024 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật

11. Công văn số 2052/CV-BVĐT ngày 22/08/2024 của Bệnh viện Đa

khoa Đồng Tháp

12. Công văn số 1698/BVĐKSĐ-KHTH ngày 23/08/2024 của Bệnh viện

Đa khoa Sa Đéc

B. Danh sách gửi phản hồi đến cơ quan, đơn vị

1. Trung tâm Y tế thành phố Hồng Ngự

2. Trung tâm Pháp Y

3. Trung tâm Kiểm nghiệm

4. Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh

5. Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình

6. Bệnh viện Tâm thần

7. Bệnh viện ĐKKV Tháp Mười

8. Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc

9. Trung tâm Giám định Y khoa Đồng Tháp

10. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

11. Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp

12. Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T08:21:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:05:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:06:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:06:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:06:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:07:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!